CIRCULAR

N/ REFª: 42

DATA: 27/04/15

Assunto: Linha para Apoio à Revitalização Empresarial

Exmos. Senhores,

Junto se envia informação pormenorizada relativa à nova Linha para Apoio à

Revitalização Empresarial, que inclui o seguinte:

 Síntese dos Termos e Condições

 Lista das CAE elegíveis

 Lista de Instituições de Crédito Subscritoras do Protocolo

 Termos e Novas Condições da Linha para Apoio à Revitalização Empresarial

Importa realçar que esta nova linha de crédito destina-se a financiar a atividade de

empresas, preferencialmente PME, que tenham processos de reestruturação em curso

no âmbito do SIREVE (Sistema de Recuperação de Empresas por Via Extrajudicial) ou

do PER (Processo Especial de Revitalização).

Esta Linha de crédito está disponível a partir de 27 de Abril de 2015.

Com os melhores cumprimentos,

Ana Vieira
Secretária-Geral